‘ MINISTERIO
PARA LA TRANSFORMACION DIGITAL
Y DE LA FUNCION PUBLICA

DIPUTACION/CABILDO/CONSEJO

ISPA 2024 (RETRIBUCIONES 2023)

PERSONAL FUNCIONARIO DE DIPUTACIONES, CABILDOS Y CONSEJOS INSULARES (RETRIBUCION MEDIA POR SUBGRUPO)

Subgrupo A1
Ne efectivos

Subgrupo A2

Retribucion media

Ne efectivos

Retribuci

Subgrupo C2

media

Ne efectivos

TOTAL
Retribucion media

Ne efectivos

DIPUTACION PROVINCIAL DE ALACANT/ALICANTE
DIPUTACION PROVINCIAL DE ALBACETE
DIPUTACION PROVINCIAL DE ALMERIA
DIPUTACION FORAL DE ALAVA
DIPUTACION PROVINCIAL DE AVILA
DIPUTACION PROVINCIAL DE BADAJOZ
DIPUTACION PROVINCIAL DE BARCELONA
DIPUTACION FORAL DE BIZKAIA
DIPUTACION PROVINCIAL DE BURGOS
DIPUTACION PROVINCIAL DE CACERES
DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ
DIPUTACION PROVINCIAL DE CASTELLO/CASTELLON
DIPUTACION PROVINCIAL DE CIUDAD REAL
DIPUTACION PROVINCIAL DE CORDOBA
DIPUTACION PROVINCIAL DE CORUNA, A
DIPUTACION PROVINCIAL DE CUENCA
DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA
DIPUTACION PROVINCIAL DE GIRONA
DIPUTACION PROVINCIAL DE GRANADA
DIPUTACION PROVINCIAL DE GUADALAJARA
DIPUTACION PROVINCIAL DE HUELVA
DIPUTACION PROVINCIAL DE HUESCA
DIPUTACION PROVINCIAL DE JAEN
DIPUTACION PROVINCIAL DE LEON
DIPUTACION PROVINCIAL DE LLEIDA
DIPUTACION PROVINCIAL DE LUGO
DIPUTACION PROVINCIAL DE MALAGA
DIPUTACION PROVINCIAL DE OURENSE
DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
DIPUTACION PROVINCIAL DE PONTEVEDRA
DIPUTACION PROVINCIAL DE SALAMANCA
DIPUTACION PROVINCIAL DE SEGOVIA
DIPUTACION PROVINCIAL DE SEVILLA
DIPUTACION PROVINCIAL DE SORIA
DIPUTACION PROVINCIAL DE TARRAGONA
DIPUTACION PROVINCIAL DE TERUEL
DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO
DIPUTACION PROVINCIAL DE VALENCIA
DIPUTACION PROVINCIAL DE VALLADOLID
DIPUTACION PROVINCIAL DE ZAMORA
DIPUTACION PROVINCIAL DE ZARAGOZA
CONSELL INSULAR DE FORMENTERA
CONSELL INSULAR DE IBIZA

CONSELL INSULAR DE MALLORCA
CONSELL INSULAR DE MENORCA
CABILDO INSULAR DE FUERTEVENTURA
CABILDO INSULAR DE GRAN CANARIA
CABILDO INSULAR DE HIERRO, EL
CABILDO INSULAR DE LA GOMERA
CABILDO INSULAR DE LA PALMA

CABILDO INSULAR DE LANZAROTE
CABILDO INSULAR DE TENERIFE

53.811
55.525
49.739
70.425
59.844
44.342
57.315
74.924
60.933
47.836
62.240
49.637
54.583
54.998
51.198

64.132
56.637
47.701

48.147
56.508
41.946
45.621
57.726
52.283
57.632
57.904
56.968
54.637
56.814
50.830
57.277
59.309
71.290
50.647
63.353
65.401
53.651
46.321
59.237
46.005

50.411
44.435

51.492
54.055
59.657
54.968
48.521
50.905

112

38.950
49.208
40.545
53.922
45.649
39.715
39.830
58.476
38.918
38.758
53.567
36.263
44.184
45.061
43.010

48.296
39.847
40.609

40.347
42.040

33.321
41.536
38.787
45.990
48.450
39.393
37.684
35.893
34.766
46.457
41.680
48.070
41.474
43.633
44117
37.516
35.004
43.296
35.264

37.959
35.866

40.421
41.409
46.907
42.562
38.080
43.662

236
53
233
117
23
117
820
674

142
100
118

150
188

308
147
304

157

252

369
118

137

163

Subgrupo C1
Retribucion media Ne efectivos

28.778 226
38.569 52
33.569 180
41.413 380
35.770 23
26.215 207
34.799 1.385
43.853 1.148
30.718 90
33.655 104
43.365 183
29.034 250
31.514 162
36.538 119
36.694 196
38.796 634
28.183 165
33.500 443
36.903 129
32.115 292
25.692 406
31.232 227
31.831 113
36.007 279
35.467 65
32.060 64
30.543 319
24.979 131
27.085 94
39.650 130
31.677 71
35.070 171
36.060 160
34.277 55
37.454 400
28.865 246
26.949 69
37.177 266
32.728 44
30.466 179
26.674 97
28.049 122
32.954 14
37.597 12
32.941 30
28.261 22
30.068 98

23.739
31.086
29.105
35.683
27.980
21.639
26.090
48.410
25.340
34.439
39.144
26.456
27.327
32.302
32.264

33.771
23.569
29.669

32.628
24.994

22.190
26.740
25.283
33.298
28.021
28.138
25.807
22.362
22.681
33.918
27.754
25.461
24.370
26.776
34.345
23.666
24.754
31.087
22.027

28.026
27.663

23.965
25.996
31.041
26.635
23.608
26.292

973

32.450
36.904
38.053
54.084
37.765
31.488
42.067
55.951
37.516
37.842
48.725
35.113
35.150
42.324
42.632

48.382
38.575
36.161

39.471
34.762
41.946
28.082
36.489
34.434
42.472
41.365
41.198
33.494
29.762
29.904
43.102
38.239
38.387
35.416
35.493
45.737
32.096
31.283
41.107
30.447

35.753
32.065

36.221
35.818
41.406
38.351
33.809
40.005

1.557

1.282

712

103
1.016




